PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria de Saúde

www.pmvc.ba.gov.br

3ªProrrogação Chamada Pública – 001/2016

               SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3º AVISO DE PRORROGAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA - n.º 001/2016-SMS

Processo n.º 18.002/2016

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA, através da COMISSÃO DE

LICITAÇÃO, consoante atribuições previstas na legislação vigente, tendo em vista que alguns

procedimentos essenciais para suporte da Média e Alta Complexidade do Município ainda não foram

contemplados e que desta forma pode-se otimizar os gastos do orçamento público, bem como realizar

ampla divulgação do Processo da Chamada Pública para os demais prestadores que queiram se habilitar

nos diversos serviços listados no Edital da mesma com o intuito de que não haja prejuízos da

assistência prestada, para a execução de serviços nas modalidades hospitalar, ambulatorial e apoio

diagnóstico e terapêutico, de acordo as diretrizes do sistema único de saúde, para atender as

necessidades e adequar a oferta de serviços e procedimentos, junto à Secretaria Municipal de Saúde,

por solicitação da secretária municipal de saúde, torna público a prorrogação do prazo de

recebimento da documentação até 10/02/2017 às 18:00h. Publicado no Diário Oficial do Município,

do dia 01 de dezembro de 2016, quinta-feira, pág. 62, Edição 1.763, ano 9, no Diário Oficial da União,

nº 179, Seção 3, edição de 07 de dezembro de 2016, quarta-feira, pág. 179.

Por fim, informamos que as demais informações do edital permanecem como dispostas na

versão originalmente publicada.

Sem mais, subscrevo-me.

Vitória da Conquista - BA, 01 de fevereiro de 2017.

Dorival Santana Bittencourt

Coord. de Apoio Técnico Administrativo

Zilmária Pereira dos Santos

Presidente da Comissão de Licitação